АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2007 г. N 291

ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КОМИССИИ ПО ПОВЫШЕНИЮ УСТОЙЧИВОСТИ

ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ЭКОНОМИКИ Г. УЛАН-УДЭ

	КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Закон Республики Бурятия от 26.01.1999 N 98-II имеет название "О защите населения и территорий Республики Бурятия от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", а не "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера".

В соответствии с требованиями Закона Республики Бурятия "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" от 26 января 1999 года N 98-II и кадровыми изменениями в структуре Администрации города и в организациях г. Улан-Удэ постановляю:

1. Утвердить Комиссию по повышению устойчивости функционирования объектов экономики г. Улан-Удэ в составе:

Козлов А.Н.      - заместитель      мэра    по    промышленности и

                   предпринимательству, председатель комиссии;

Пермякова Г.И.   - председатель  Комитета экономического развития,

                   заместитель председателя комиссии.

                 Группа по рациональному размещению

             производственных сил на территории города:

Хандаев В.И.     - председатель    Комитета    по   строительству,

                   руководитель группы;

Члены группы:

Итыгилов В.П.    - начальник   Управления   архитектуры,   главный

                   архитектор г. Улан-Удэ;

Пляскина Н.Н.    - заместитель  председателя Комитета по финансам;

Хажмурадов Х.З.  - и.о.   председателя   Комитета   по  управлению

                   имуществом;

Тыхеев А.А.      - начальник Управления промышленности, транспорта

                   и связи.

         Группа по повышению устойчивости функционирования

             объектов экономики, топливно-энергетического

      комплекса, транспорта, связи, материально-техническому

               снабжению и хозяйственным связям:

Халбаев А.В.     - и.о.   председателя  Комитета  производственных

                   технологий  и предпринимательства, руководитель

                   группы;

Члены группы:

Калинин М.В.     - первый    заместитель   председателя   Комитета

                   городского хозяйства;

Додонов Г.Н.     - главный инженер УЭК филиал ОАО "ТГК-14";

Богданов Н.Л.    - директор МУП "Водоканал";

Горюнов Е.С.     - главный инженер МУП "ГЭС".

             Группа по защите населения, обеспечению его

              жизнедеятельности, подготовке и выполнению

              работ по восстановлению объектов экономики

                       и социальной сферы:

Булнаев Г.Д.     - заместитель       мэра      по      обеспечению

                   жизнедеятельности города, руководитель группы;

Члены группы:

Быкова Т.А.      - председатель Комитета по социальной политике;

Кушнарев А.В.    - председатель Комитета городского хозяйства;

Костров И.Б.     - заместитель        начальника        Управления

                   здравоохранения;

Шульгина Л.В.    - заместитель        начальника        Управления

                   потребительского рынка.

             Группа по устойчивости управления:

Владимирова Н.К. - и.о.   начальника  организационного  Управления

                   Администрации города, руководитель группы;

Члены группы:

Хастаев Ю.В.     - заместитель   министра  внутренних  дел  РБ  по

                   городу;

Халтаев А.Р.     - начальник  отдела  мобилизационной подготовки и

                   безопасности;

Дашинимаев А.Д.  - главный      инженер      городского     центра

                   телекоммуникаций    Бурятского    филиала   ОАО

                   "Сибирьтелеком".

             Секретариат комиссии по устойчивости:

Цыденов О.Г.     - главный   специалист - начальник   отдела   ГО,

                   оперативного планирования и защиты населения МУ

                   "Управление  по  ЧС  г. Улан-Удэ", руководитель

                   группы;

Члены группы:

Дугаров Ж.П.     - ведущий   специалист  по  инженерно-техническим

                   мероприятиям МУ "Управление по ЧС г. Улан-Удэ";

Манзанова Т.В.   - начальник  службы "051" МУ "Управление по ЧС г.

                   Улан-Удэ".

2. Утвердить функциональные обязанности членов комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики г. Улан-Удэ согласно приложению N 1.

3. Председателю комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики города:

- до 01.10.2007 разработать план мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики города в ЧС природного и техногенного характера на 2008 - 2010 годы;

- до 01.09.2007 уточнить перечень объектов экономики, организаций и учреждений города, на которых ведется работа по повышению устойчивости функционирования в мирное и военное время;

- до 01.11.2007 довести необходимые выписки по организации работы по повышению устойчивости функционирования экономики до глав администраций городских районов, руководителей комитетов и управлений Администрации города, объектов экономики, организаций и учреждений.

4. Главам администраций городских районов, руководителям комитетов и управлений Администрации города, объектов экономики, организаций и учреждений:

- до 01.10.2007 своими приказами создать комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов;

- до 01.10.2007 утвердить Положения о комиссиях и функциональные обязанности личного состава, а также планы мероприятий по повышению устойчивости функционирования на 2008 - 2010 годы и план работы комиссии по ПУФ на 2008 год;

- копии приказов выслать в адрес МУ "Управление по ЧС г. Улан-Удэ" (факс 21-37-63, 21-29-72), председателю комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики города до 15.10.2007.

5. Считать утратившим силу постановление Администрации г. Улан-Удэ от 18.08.2005 N 295.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по промышленности и предпринимательству Козлова А.Н.

Мэр г. Улан-Удэ

Г.А.АЙДАЕВ

Приложение

к Постановлению

Администрации г. Улан-Удэ

от 14.06.2007 N 291

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ ГОРОДСКОЙ КОМИССИИ ПО ПОВЫШЕНИЮ

УСТОЙЧИВОСТИ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЭКОНОМИКИ, СОЦИАЛЬНОЙ

СФЕРЫ И КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

1. Группа по рациональному размещению производственных сил

на территории города

Группа работает по годовому плану, утвержденному председателем комиссии, под непосредственным управлением руководителя, подчиняется председателю комиссии и его заместителям.

Руководитель группы обязан добиваться выполнения запланированных мероприятий и обеспечивать контроль за выполнением работ.

Заседания группы проводятся по мере необходимости.

Основные задачи и обязанности группы:

- оценка мероприятий по рациональному размещению производственных сил на территории города;

- анализ размещения производительных сил, в том числе степени концентрации экономики и запасов материальных средств;

- подготовка предложений по дальнейшему улучшению размещения производственных сил, совершенствованию производственных связей для включения в проекты планов экономического и социального развития;

- планирование возможностей размещения в загородной зоне небольших предприятий, филиалов и цехов объектов, действующих в городе;

- планирование мероприятий по модернизации и техническому переоснащению производственных сил;

- оценка мероприятий, направленных на создание условий для рационального размещения производственных сил;

- обеспечение мероприятий по исключению нерационального размещения производственных сил на территории города.

2. Группа по повышению устойчивости функционирования

объектов экономики, топливно-энергетического комплекса,

транспорта, связи, материально-техническому снабжению и

хозяйственным связям

Группа работает по годовому плану, утвержденному председателем комиссии, под управлением руководителя, подчиняется председателю комиссии и его заместителям.

Руководитель группы обязан добиваться выполнения запланированных мероприятий и обеспечивать контроль за выполнением работ.

Заседания группы проводятся по мере необходимости.

Основные задачи и обязанности группы:

- оценка мероприятий по повышению устойчивости экономики, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи в военное время;

- анализ мероприятий по повышению устойчивости промышленности, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи;

- анализ подготовки организаций обеспечения гражданской обороны к выполнению АСДНР;

- определение степени устойчивости объектов экономики, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи;

- определение возможных потерь транспортных средств и разрушения транспортных объектов;

- подготовка предложений по дальнейшему повышению устойчивости объектов экономики, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи и совершенствованию дорожной сети;

- выполнение мероприятий по совершенствованию, строительству и эксплуатации дорог;

- создание запасов топливно-энергетических ресурсов;

- координация вопросов исследований и проведение мероприятий по повышению устойчивости объектов промышленности, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи;

- обеспечение защиты наибольшей работающей смены в укрытиях;

- анализ эффективности мероприятий по повышению устойчивости функционирования материально-технического снабжения;

- определение возможных разрушений складских помещений, погрузочно-разгрузочных механизмов и потерь материально-технических средств, а также нарушения хозяйственных связей после нападения противника;

- планирование и контроль количества и сроков запасов продуктов питания на складах госрезерва;

- подготовка предложений по дальнейшему повышению устойчивости функционирования материально-технического снабжения в военное время, по упрощению хозяйственных связей.

3. Группа по защите населения, обеспечению его

жизнедеятельности, подготовке и выполнению работ по

восстановлению объектов экономики и социальной сферы

Группа работает под непосредственным управлением руководителя по годовому плану, утвержденному председателем комиссии.

Руководитель группы обязан добиваться выполнения запланированных мероприятий и обеспечивать контроль за ведением работ. Заседания группы проводятся по мере необходимости.

Основные задачи и обязанности группы:

- укрытие населения в защитных сооружениях;

- проведение совместно с городской эвакуационной комиссией рассредоточения и эвакуации населения в загородную зону;

- обеспечение населения индивидуальными средствами защиты;

- анализ эффективности систем защиты населения города и обеспечения его жизнедеятельности;

- определение возможных потерь населения, объектов экономики и средств его жизнеобеспечения от воздействия средств поражения;

- подготовка предложений по дальнейшему совершенствованию защиты населения и объектов экономики. При решении вопросов защиты населения особое внимание обращается на строительство и своевременный ввод в строй защитных сооружений;

- оценка эффективности мероприятий по подготовке и выполнению работ по восстановлению объектов экономики и социальной сферы;

- анализ степени подготовленности ведомственных строительных и строительно-монтажных организаций, спецформирований, а также формирований организаций обеспечения гражданской обороны к выполнению восстановительных работ;

- подготовка расчетов сил, средств и сроков проведения восстановительных работ на важнейших объектах;

- планирование мероприятий по организации управления восстановительными работами и установление очередности их выполнения;

- оценка эффективности разработанных объединениями и управлениями мероприятий по подготовке к восстановлению экономики.

4. Группа по устойчивости управления

Группа работает по годовому плану, утвержденному председателем комиссии, под управлением руководителя, подчиняется председателю комиссии и его заместителям.

Руководитель группы обязан добиваться выполнения запланированных мероприятий и обеспечивать контроль за выполнением работ.

Заседания группы проводятся по мере необходимости.

Основные задачи и обязанности группы:

- непосредственное руководство и координация работы отраслевых групп по повышению устойчивости функционирования объектов экономики;

- рассмотрение вопросов, связанных с изучением, оценкой, планированием и осуществлением мероприятий по устойчивости;

- анализ состояния и результатов исследований, рекомендация наиболее эффективных предложений и мероприятий по повышению устойчивости;

- организация дублирования органов местного самоуправления;

- подготовка и контроль технического состояния загородных пунктов управления;

- совершенствование средств и систем сбора и обработки данных об оружии массового поражения, оценка сложившейся обстановки в случае его применения;

- замена и восстановление вышедших из строя узлов и линий связи, а также подготовка и создание резерва кадров руководящего состава;

- анализ и обобщение состояния готовности основных звеньев экономики к устойчивой работе в военное время;

- осуществление контроля за ходом проведения запланированных мероприятий и выполнения принятых решений по вопросам повышения устойчивости работы объектов экономики города.